
Öppet hus om sjön Yxerns framtid  
 

Datum: 1 september 2020  

Tid: 16.00 till 19.00 

Plats: Totebo sporthall 
 
Sjön Yxern har på grund av kraftig reglering enligt en gammal 
vattendom drabbats hårt av hastiga flödesvaritationer och låga 
vattennivåer. Nu finns ett förslag till hur sjön Yxern kan återställas 
till ett mer naturlikt tillstånd 
På tisdag den 1 september är det Öppet hus i Totebo sporthall med olika stationer för information 
och dialog i små grupper. Kom och prata med representanter från Västerviks och Vimmerby 
kommuner, Tekniska Verken, Yxerns Fiskevårdsförening och Botorpsströmmens Vattenråd. Johan 
Lind från Watermark Consulting AB och Agnes Larfeldt från Agnes advokatbyrå medverkar och svarar 
på frågor. 

Förslaget som tagits ram av Watermark Consulting AB innebär att Yxerns regleringsdamm rivs ut och 
att sjön återställs till en naturlik situation där vattenstånd samvarierar med nederbörds- och 
avrinningsförhållanden. Biotopvård och bottenuppbyggnad planeras i den utsprängda utloppsfåran 
upp- och nedströms dammläget. Utfyllnaden ska utföras på ett naturanpassat sätt, så att 
vandringsmöjligheter för fiskar återskapas mellan Yxern och Yxeredsån.  

Skillnaden mellan högsta och lägsta vattenstånd i sjön kommer enligt förslaget att variera med ca en 
halv meter. Frekvensen av höga flöden påverkas i begränsad omfattning jämfört med vid nuvarande 
reglering. Flödet i Yxeredsån kan minska under torrperioder och eventuella högflöden i Yxeredsån ska 
hanteras genom skyddsåtgärder vid de enskilda objekten längs vattendraget. Det tillfälliga tillståndet 
om begränsad reglering som gäller i tre är går ut i mars 2021-förlängning kommer att sökas för att 
inte riskera återgång till 1938 års dom.  

För ytterligare information se Västerviks kommuns hemsida: https://www.vastervik.se/Trafik-och-
infrastruktur/Samhallsutveckling-och-planering/Hallbar-utveckling/Miljomal/god-status-i-vara-
vattenmiljoer/miljoprojekt/Yxern/ 
 

Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer angående Corona. För att undvika smittspridning 
så bjuder vi inte på fika. 

Välkommen! 
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